Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 02/2018/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 02 de março, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes:

1.1. Redistribuição da profª Andrielli Morais de Oliveira

1.2. Festa de confraternização da EECA com os egressos – 17/03/2018

1.3. Sobre o modelo de alocação de vagas da UFG

1.4. Sobre modelo de alocação de vagas da EECA

2. Apreciação da ata da reunião do dia 02/02/2018 (em anexo)

3. Homologação de ad referendum

3.1. Afastamento do prof. Marcus André Siqueira Campos para missão no exterior, evento

IAHS – World Congress on Housing, em Nápoles, Itália, entre os dias 10 e 13 de abril de

2018;

3.2. Relatório parcial da ação de extensão intitulada “Liga Acadêmica Construção Civil –

Pesquisa e Assessoria em Gerenciamento na Construção Civil, coordenada pela prof.

Tatiana Gondim do Amaral;

3.3. Relatório final da ação de extensão intitulada “Liga Acadêmica Construção Civil –

Pesquisa e Assessoria em Gerenciamento na Construção Civil, coordenada pela prof.

Tatiana Gondim do Amaral;

3.4. Homologação do resultado final do concurso para professor substituto, área de

Estruturas;

3.5. Normas complementares do concurso para professor efetivo 20h, área de Estruturas;

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

4. Comissão para elaboração do plano anual de capacitação da unidade

5. Homologação do resultado da Comissão Especial de Avaliação que avaliou a promoção

para o nível E da carreira do prof. Edgar Bacarji

6. Criação da Comissão Especial de Avaliação para avaliar a promoção para o nível E da

carreira do prof. André Luiz Botolacci Geyer

7. Plano de Trabalho

Interessado: Fernando Barbalho

Relator: Francisco Javier Cuba Teran

Interessado: Eder Carlos Guedes dos Santos

Relatora: Márcia Maria dos Anjos Mascarenha

8. Licença para Pós-Doutorado

Interessado: Gilson de Farias Neves Gitirana Junior

Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

9.  Solicitação de construção de instalação necessária para pesquisa experimental

10. Parecer da comissão de avaliação de critérios para chefia de laboratório

Goiânia, 28 de fevereiro de 2018.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG